令和 4 年 12 月 30 日

ご関係者様各位

                                 医療法人 聖樹会

                                山梨ライフケア・ホーム

                                理事長   笹尾 雄一

                                理事長代理 笹尾 信介

                                施設長   花輪 孝雄

新型コロナウイルス感染症の発生について

（ ― 第 3 報 ―  ）

平素より当施設の運営に対し、ご理解を賜り誠にありがとうございます。令和 4 年 11 月 24 日

（木）にお知らせ致しましたご報告の第 3 報となります。新型コロナウイルスの施設内発生につ

きまして、ご利用者様をはじめご関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしている事

を深くお詫び申し上げます。

令和 4 年 11 月 24 日（発生日）～令和 4 年 12 月 30 日までに、全利用者様と全職員を対象に、

定期的な PCR 検査をして経過を追っておりますが、合計 45 名（利用者様 30 名、職員 15 名）

の陽性が判明しております。尚、合計数は発生日からの通算となります。引き続き、保健所など

関係機関と連携を図り感染対策を講じて参りたいと思います。

皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けしておりますが、今後も感染拡大防止に努めてまいり

ます。何卒ご理解とご協力を宜しくお願い致します。今後、状況が変わる場合には、速やかに情

報を開示して参りますので、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

※ 尚、感染症対策によりご利用料のお支払いにつきましては、ホームに来所してのお支払い

ではなく、できるだけお振込みの方法でお願い致します。

クラスターにより窮屈な思いをさせてしまって大変申し訳ありませんが、今年 1 年本当にあり

がとうございました。2023 年が皆様にとって素晴らしい年となる事を心よりお祈り申し上げます。

私共も早期のクラスター収束を目指して尽力して参りたいと思います。今後とも何卒よろしくお

願い申し上げます。

 本件につきましてご不明な点は下記連絡先までご連絡頂ければ幸いです。

          介護老人保健施設 山梨ライフケア・ホーム

          ℡：055-279-4711    Fax：055-279-4713